RESULTADOS CENSO GENERAL 2005

Poblaciéon censada después de compensada por

omisiones de cobertura geogréafica y contingencia de
transferencia
Bogota D.C. (Bogota D.C.)

Poblacién
Cabecera
Resto
Hombres
Mujeres

Hogares

Viviendas

Unidades Econdmicas
Unidades Agropecuarias'

! Unidades asociadas a vivienda rural

6.778.691
6.763.325

15.366
3.240.469
3.538.222

1.931.372
1.762.808
360.512
3.971

150



