

**RESULTADOS CENSO GENERAL 2005**

150

**Población censada después de compensada por  
omisiones de cobertura geográfica y contingencia de  
transferencia  
Bogota D.C. (Bogotá D.C.)**

<b>Población</b>	<b>6.778.691</b>
Cabecera	6.763.325
Resto	15.366
Hombres	3.240.469
Mujeres	3.538.222
<b>Hogares</b>	<b>1.931.372</b>
<b>Viviendas</b>	<b>1.762.808</b>
<b>Unidades Económicas</b>	<b>360.512</b>
<b>Unidades Agropecuarias<sup>1</sup></b>	<b>3.971</b>

<sup>1</sup>: Unidades asociadas a vivienda rural